

Consejo Superior de la Judicatura Consejo Seccional de la Judicatura del Tolima M.P. Ángela Stella Duarte Gutiérrez Vicepresidente

CIRCULARCSJTOC24-13

FECHA: 02/01/2024

PARA: VICEPRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE IBAGUÉ - MAGISTRADO (A)

DE LA SALA ESPECIAL PARA ASUNTOS PENALES PARA LA INFANCIA Y ADOLESCENTES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE IBAGUÉ, DIRECTOR (A) SECCIONAL DE FISCALÍAS, DEFENSOR DEL PUEBLO, DIRECTOR DEL ICBF, PROCURADOR DE FAMILIA, DIRECTOR DEPARTAMENTO DE POLICÍA DEL TOLIMA, DIRECTOR COMANDO DE POLICÍA METIB, SECRETARIA DE GOBIERNO DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA O SU DELEGADO, SECRETARIO DE GOBIERNO DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA DELEGADO, SECRETARIO DE GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE IBAGUÉ O SU DELEGADO, JUEZA COORDINADORA DEL SISTEMA DE RESPONSABILIDAD PENAL PARA ADOLESCENTES (SRPA), SECRETARIO DEL CENTRO DE SERVICIOS DE LOS JUZGADOS PENALES DE RESPONSABILIDAD PENAL PARA ADOLESCENTES, OPERADORES DEL SRPA (FUNDACIÓN FAMILIAR FARO, FUNDACIÓN FEI, FUNDACIÓN GRUPO DE APOYO - HOGAR

RESTAURANDO SUEÑOS ENTRE OTROS).

DE: PRESIDENCIA CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL TOLIMA

REUNIONES DE LA MESA TÉCNICA DE JUSTICIA RESTAURATIVA EN EL MARCO DEL SISTEMA DE COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD PARA ASUNTO:

ADOLESCENTES (SNCRPA)

Con el fin de dar cumplimiento al Decreto 1885 de 2015, Por el cual se crea el Sistema Nacional de Coordinación de Responsabilidad Penal para Adolescentes (SNCRPA) y el Plan de Acción 2024, fijado por la Mesa Técnica de Justicia Restaurativa, atendiendo las Líneas Estratégicas fijadas por el Ministerio de Justicia, me permito dar a conocer las fechas de las reuniones que se llevaran a cabo durante el año 2024.

FECHA	HORA	LUGAR
Viernes 02 Febrero	11:00 AM	Auditorio "Alfonso Reyes Echandía" y/o de manera virtual Plataforma Microsoft Teams
Viernes 03 Mayo	11:00 AM	Auditorio "Alfonso Reyes Echandía" y/o de manera virtual Plataforma Microsoft Teams
Viernes 02 Agosto	11:00 AM	Auditorio "Alfonso Reyes Echandía" y/o de manera virtual Plataforma Microsoft Teams
Viernes 01 Noviembre	11:00 AM	Auditorio "Alfonso Reyes Echandía" y/o de manera virtual Plataforma Microsoft Teams

Agradezco tener en cuenta esta programación en sus respectivas agendas de trabajo con el fin de poder dar cumplimiento a la misma y poder lograr los objetivos e indicadores propuestos.

Nota: En principio, estas reuniones serán virtuales como se indica, para lo cual previamente se enviará el link para la conectividad, no obstante, y si las circunstancias lo permiten, de ser necesario, se comunicará cuando se requiera la presencialidad.

Cordialmente,

ANGELA STELLA DUARTE GUTIERREZ

Vicepresidente

C.C. Dr. Rafael de Jesús Vargas Trujillo - Magistrado Consejo Seccional de la Judicatura del Tolima

ASDG/ampg

